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Die Offnungszeiten konnen je nach

Reservierungen bei Hotel Liffele Wetter- und Schneelage variieren
Telefonnummer: Montag 09:30 —16:00 Uhr (Nebensaison Ruhetag)
+43 (0) 676 82 8. Dienstag 09:30 —16:00 Uhr
43 76049 79 Mittwoch 09:30 —16:00 Uhr
. Donnerstag 09:30 —16:00 Uhr
- E-Mail: Freitag 09:30 —16:00 Uhr
info@loeffele.at Samstag 09:30 —16:00 Uhr
Sonntag 09:30 —16:00 Uhr
Familie Waldner und das Die Berggeisthiitte ist zu Fuf iiber
Berggeisthiitten -Team wiinschen die 2,5 km beleuchtete Rodelbahn erreichbar!
Ihnen einen guten Appetit!
Rodelverleih € 8,00/ Rodel

Aus dem Suppentopf

Krdftige Rindsuppe
mit hausgemachten Frittaten € 4,90
Speckknodel € 4,90
Kaspressknodel € 4,90
Leberknodel € 4,90
Gulaschsuppe mit Gebdck € 6,50
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Brotzeit & Jaus’n

Leberkdssemmel
Schinken-Kdse-Toast
Schnitzelsemmel vom Schwein

Traditionelle und kleine Speisen

Geselchtes Hauswiirstel
mit Senf, Kren und Brot

Geselchtes Hauswiirstel
mit Speckkraut und Brot

3 Fleischkrapferln
mit Speckwiirferl und Sauerkraut

Wiener Schnitzel mit Pommes frites

€ 4,00
€ 5,50

€ 6,00

€ §,50

€ 10,50

€ 12,50

€14,90

Cordon Bleu mit Pommes frites (nur am Samstag) € 16,90

Chicken Wings mit Wedges und Dips
Spaghetti Bolognese

Burger

Waldner Burger mit Pommes
Fleisch, Kdse, Zwiebel, Tomaten,
Gurken, Cocktailsauce

Berggeist-Burger mit Wedges

Fleisch, Speck, Spiegelei, Zwiebel, Cocktailsauce

€ 8,90
€ 8,90

€ 14,50

€ 15,50
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Vegetarische Gerichte

3 Kdrntner Kasnudeln
mit brauner Butter und Salat

Beilagen

Scheibe Brot oder Semmel
Portion Senf, Ketchup, Kren, Mayonnaise

Fiir unsere kleinen Gdste

1 Paar Frankfurter
mit Senf und Brot
mit Pommes frites

Berner Wiirstel
mit Pommes frites

Kinder-Wiener vom Schwein mit Pommes
Portion Pommes frites oder Wedges

Aus der siiBen Kuch‘l

Apfelstrudel oder Topfenstrudel
mit Schlagobers
mit Vanillesauce

Germknodel

mit Mohn und Butter

mit Vanillesauce
Schokoladentortchen

mit Schokosauce und Schlagobers

€ 13,50

€ 0,60
€ 0,30

€ 5,00
€ 8,00

€ 9,90

9,90
4,00

ay dh

4,20
4,70
5,50
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€ 7,00

€ 5,50



