

#### Reservierungen bei Hotel Löffele

**Telefonnummer:** +43 (0) 676 49 82 879

E-Mail: <a href="mailto:info@loeffele.at">info@loeffele.at</a>

Familie Waldner und das Berggeisthütten-Team wünschen Ihnen einen guten Appetit!



# Berggeisthütte 1.105 M SEEHÖHE DIREKT AN DER "MAX FRANZ" - SKIPISTE TRAUMHAFTER AUSBLICK ÜBER DAS GITSCH. U. GAILTAL

## <u>Die Öffnungszeiten können je nach</u> <u>Wetter- und Schneelage variieren</u>

Montag 09:30 – 16:00 Uhr (Nebensaison Ruhetag)
Dienstag 09:30 – 16:00 Uhr
Mittwoch 09:30 – 16:00 Uhr
Donnerstag 09:30 – 16:00 Uhr
Freitag 09:30 – 16:00 Uhr
Samstag 09:30 – 16:00 Uhr
Sonntag 09:30 – 16:00 Uhr

Die Berggeisthütte ist zu Fuß über die 2,5 km beleuchtete Rodelbahn erreichbar!

Rodelverleih € 8,00 / Rodel

### Aus dem Suppentopf

#### Kräftige Rindsuppe

mit hausgemachten Frittaten		4,90
Speckknödel	€	4,90
Kaspressknödel	€	4,90
Leberknödel	€	4,90

Gulaschsuppe mit Gebäck € 6,50





# Berggeisthütte TRAUMHAFTER AUSBLICK ÜBER DAS GITSCH. U. GAILTAL

Brotzeit & Jaus'n	
Leberkässemmel	€ 4,00
Schinken-Käse-Toast Schnitzelsemmel vom Schwein	€ 5,50 € 6,00
<u>Traditionelle und kleine Speisen</u>	.,
Geselchtes Hauswürstel mit Senf, Kren und Brot	€ 8,50
<b>Geselchtes Hauswürstel</b> mit Speckkraut und Brot	€ 10,50
<b>3 Fleischkrapferln</b> mit Speckwürferl und Sauerkraut	€ 12,50
Wiener Schnitzel mit Pommes frites	€ 14,90
Cordon Bleu mit Pommes frites (nur am Samstag	) € 16,90
Chicken Wings mit Wedges und Dips	€ 8,90
Spaghetti Bolognese	€ 8,90
<u>Burger</u>	
<b>Waldner Burger mit Pommes</b> Fleisch, Käse, Zwiebel, Tomaten, Gurken, Cocktailsauce	€ 14,50
Berggeist-Burger mit Wedges Fleisch, Speck, Spiegelei, Zwiebel, Cocktailsauce	€ 15,50

<u>Vegetarische Gerichte</u>	
<b>3 Kärntner Kasnudeln</b> mit brauner Butter und Salat	€ 13,50
<u>Beilagen</u>	
Scheibe Brot oder Semmel Portion Senf, Ketchup, Kren, Mayonnaise	€ 0,60 € 0,30
<u>Für unsere kleinen Gäste</u>	
<b>1 Paar Frankfurter</b> mit Senf und Brot mit Pommes frites	€ 5,00 € 8,00
Berner Würstel mit Pommes frites	€ 9,90
Kinder-Wiener vom Schwein mit Pommes Portion Pommes frites oder Wedges	€ 9,90 € 4,00
Aus der süßen Kuch'l	
Apfelstrudel oder Topfenstrudel mit Schlagobers mit Vanillesauce	<ul><li>€ 4,20</li><li>€ 4,70</li><li>€ 5,50</li></ul>
Germknödel mit Mohn und Butter mit Vanillesauce Schokoladentörtchen	€ 7,00 € 8,00
mit Schokosauce und Schlagobers	€ 5,50